MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

         PORTARIA Nº 013/GDG/CEIRU/IFAM, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

CONSIDERANDO o afastamento do servidor Lucas Martins Lopes –

Coordenador do Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária, matrícula SIAPE nº
1146180, em virtude do usufruto de férias;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 17/2025 - DEPE/CEIRU

(protocolo: 23443.000747/2025-11), de 16/01/2025,

RESOLVE:

I. DESIGNAR o servidor JODEAN ALVES DA SILVA – Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2136886, para responder pela Coordenação do
Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária do IFAM/Campus Eirunepé, no período de
20/01/2025 a 18/02/2025, código FCC.

II. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências
cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral